鹿行支部 会員 各位
                    介護保険委員会 丸山憲一

 県歯委員会より、在宅療養支援歯科診療所の届出に際して使用する受講証明

書が届きました。 ４月１４日までに届け出る場合に、研修会の修了書の写し

の代わりとしてご使用される場合に利用できるかと思います。

 ちなみに、昨年度当委員会が行った講習会は下記のとおりで、条件の①在宅

歯科診療、口腔機能向上に該当いたします。 条件②の講習会に関しては日歯

からの指示を待って開催することになると思われます。
 いずれの講習会も、委員長の不手際で、研修カードの回収は行っておりませ

んので、当委員会ではどなたが受講されたのか、確認を取ることはできません

ので、その旨よろしくお願いいたします。
 また、１２月２５日の講習会に関しては当支部ＨＰにアップしてありますの

で、ご自宅で研修していただいて結構です。

平成１９年１２月２５日 14：00～16：00
研修名 口腔機能と口腔ケア
主催  鹿行歯科医師会、神栖市高齢福祉課
講習内容 高齢者、要介護者の口腔機能と口腔ケアのあり方
講師  鹿行歯科医師会 介護保険委員会 丸山憲一

平成 20年２月 1日 19：00～21：00
研修名 施設入所者の口腔機能と口腔ケア
主催  鹿行歯科医師会、特別養護老人ホーム 白寿荘
講習内容 高齢者、要介護者の口腔機能と口腔ケアのあり方
講師  鹿行歯科医師会 介護保険委員会 丸山憲一

平成 20年 3月 14日 19：00～21：00
研修名 口腔ケア
主催  鹿行歯科医師会、鹿島地域リハ・ステーション
講習内容 高齢者、要介護者の口腔機能と口腔ケアのあり方と多職種連携
講師  鹿行歯科医師会 介護保険委員会 丸山憲一

受 講 証 明 書

受講者名：

研修会名：

テーマ：

開催日時：

講  師：

主  催：

上記の研修会を受講した事を証明する

      鹿行歯科医師会 介護保険委員会

＊テーマには研修内容の項目を記入
歯科外来診療環境体制加算
①緊急時の対応
②医療事故
③感染症対策

在宅療養支援歯科診療所
①在宅歯科診療、口腔機能向上
②高齢者の心身の特性、緊急対応、口腔機能管理